МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ШКОЛА      С.СМЫШЛЯЕВКА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Т.И.КАЛИНИНА

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, 433772, Ульяновская область Кузоватовский район с. Смышляевка ул. Школьная д. 43

Телефон: 8 (84237) 2-30-12;  е-mail: skolasm@mail.ru

 ПРИКАЗ

от  10.10.2022                       № 136

О создании школьного спортивного клуба в

качестве структурного подразделения

в МОУ ОШ с.Смышляевка имени

 Героя Советского Союза Т.И.Калинина

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации»; приказом Минпросвещения России от

23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами»; локальными нормативными актами МОУ ОШ с.Смышляевка

имени Героя Советского Союза Т.И.Калинина   с целью пропаганды основных идей

физической культуры, спорта и здорового образа жизни ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение МОУ ОШ с.Смышляевка имени Героя Советского

Союз Т.И.Калинина  «Школьный спортивный клуб».

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»

учителя физической культуры Малкина Сергея Александровича

3. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»:

 разработать план работы структурного подразделения на год в срок до

01.11.2022;

 организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на

определение символики структурного подразделения в срок до  01.11.2022;

 составить совместно с   педагогическими работниками расписание занятий в

структурном подразделении на период в 2022-2023 учебном год1 и представить

мне на утверждение в срок до 15.10.2022;

 организовывать работу структурного подразделения в соответствии с

положением, указанном в пункте 4 настоящего приказа;

 обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации.

4. Утвердить положение о структурном подразделении «Школьный спортивный клуб»

согласно приложению к настоящему приказу.

5. Ознакомить педагогических работников с настоящим приказом под подпись и

разместить его на информационном стенде в срок до 11.10.2022.

6. Ответственному за ведение сайта дополнить подраздел «Структура и органы

управления образовательной организацией» раздела «Сведения об образовательной

организации» сайта МОУОШ с.Смышляевка имени Героя Советского Союза

Т.И.Калинина сведениями о структурном подразделении «Школьный спортивный клуб»

согласно Требованиям, утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831 в

срок до 20.11.2022.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                            Л.В.Малкина